CONSELHO FISCAL

Ata 06/2023

Aos vinte e três dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às sete horas e quarenta

minutos, de forma presencial, reuniram-se os membros titulares e suplentes do Conselho Fiscal:

Aline Marina Casagrande Batista, Claudionor Dassoler, Dênis Silvano Domingues, Gisele

Weishaupt, Greice Fernandes Sulkovski, Itamar Luis Dall Alba, Josiele Teresinha Kempka, Luciano

Nazzari, Marelise Tartari, Nádia Basegio, Rosicler Rodrigues, Tainan Michele Borges Lemos, e de

forma conjunta os membros do Conselho de Administração, todos convocados pelo IEP.

Estavam presentes também o Diretor-Presidente Renato Alencar Toso, o Diretor Financeiro Sr.

Diones Weber e a Diretora Administrativa Srª Rosa Angela Fruscalso Maciel de Oliveira. Estavam

todos convocados em conjunto, para realização de Curso de Formação Previdenciária (nos dias 23 e

24 de março em período integral) proporcionado pelo IEP a todos os diretores, servidores do

instituto, conselheiros titulares e suplentes dos conselhos fiscal e de administração. Aproveitando a

oportunidade em que todos os membros estavam juntos foi realizada também a apresentação por

videoconferência do Relatório de Avaliação Atuarial de 2023, feito pela Lumens Atuarial e

apresentado pelo Sr. Guilherme Walter. Esclarecidas as dúvidas pertinentes, deu-se início ao Curso

de Formação ministrado pela SMI Educação. O IEP informa também que as reuniões ordinárias

definidas no calendário anual para os dias 28 e 29/03 ficam dispensadas. Nada mais havendo, a

presente Ata segue assinada por mim, Josiele Teresinha Kempka que a redigi, e por todos os demais

presentes.

__________________________ ____________________________
Josiele Teresinha Kempka Aline Marina Casagrande Batista
Conselheira Conselheira Suplente

__________________________ ____________________________
Claudionor Dassoler Dênis Silvano Domingues
Conselheiro Conselheiro

CLAUDIONOR
DASSOLER:4660005100
0

Assinado de forma digital por
CLAUDIONOR
DASSOLER:46600051000
Dados: 2023.04.20 08:16:25 -03'00'

CONSELHO FISCAL

_____________________________ _____________________________
Gisele Carla Weishaupt Greice F. Sulkovski
Conselheira Suplente Conselheira

_____________________________ _____________________________
Itamar Luis Dall Alba Luciano Nazzari
Conselheiro Suplente Conselheiro Suplente

____________________________ _____________________________
Marelise Tartari Nádia Basegio
Conselheira Conselheira Suplente

____________________________ _____________________________

Rosicler Prichua Rodrigues Tainan Michele Borges Lemos
Conselheira Suplente Conselheira

______________________________________ _______________________________________

Renato Alencar Toso Diones Weber
Diretor-Presidente Diretor Financeiro

_______________________________________

Rosa Angela F. Maciel de Oliveira

Diretora Administrativa

TAINAN MICHELE
BORGES
LEMOS:99899663034

Assinado de forma digital por
TAINAN MICHELE BORGES
LEMOS:99899663034
Dados: 2023.04.20 16:44:28 -03'00'

ITAMAR LUIS DALL
ALBA:7782327300
4

Assinado de forma digital por
ITAMAR LUIS DALL
ALBA:77823273004
Dados: 2023.04.24 11:19:56
-03'00'

		2023-04-24T15:51:03-0300
	RENATO ALENCAR TOSO:00084005041

		2023-04-24T15:52:06-0300
	DIONES RICARDO WEBER:00743094042

		2023-04-24T15:58:26-0300
	ROSA ANGELA FRUSCALSO MACIEL DE OLIVEIRA:68391846091